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JEMEN: SOKOTRA - WYSPA SMOKÓW

Kraj: Jemen
Zobacz on-line: http://kiribaticlub.pl/547/

Archipelag Sokotra to garstka wysp na Oceanie Indyjskim, na południe od Jemenu kontynentalnego. Jest jednym z
dziewiczych zakątków naszej planety, gdzie unikalna fauna i flora ewoluowały przez tysiąclecia w izolacji od lądu.
Niektóre dzikie zwierzęta i rośliny, jak np. charakterytyczne smocze drzewo, nie występują nigdzie indziej, dlatego
też Archipelag Sokotra nazywany jest często „Galapagos Oceanu Indyjskiego”. Ta wyjątkowość sprawiła, że w 2008
roku archipelag został wpisany na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. W naszej podróży skupimy się na
największej wyspie archipelagu - Sokotrze.

PROGRAM WYPRAWY:

1 DZIEŃ - PRZELOT DO ZJEDNOCZONYCH EMIRATÓW ARABSKICH

Wylot z Polski i przylot do Abu Dhabi w Zjednoczonych Emiratach Arabskich. Nocleg w hotelu w Abu Dhabi, jeśli tak
ułożą się przeloty.

Objazd wyspy i kolejność zwiedzanych miejsc może ulec zminie. Przejazd dostosowujemy do natężenia ruchu
turystycznego w poszczególnych miejscach wyspy. 

2 DZIEŃ - PRZELOT NA SOKOTRĘ. QALANSIYAH, LAGUNA DETWAH

Lecimy na Sokotrę - największą wyspę archipelagu. Prosto z lotniska pojedziemy na zachodnią stronę wyspy, do
małego miasteczka rybackiego Qalansiyah, z tradycyjnymi domami przy wąskich uliczkach oraz łodziami
wędkarskimi gotowymi do wypłynięcia na codzienne połowy.

Na lunch pojedziemy do Detwah, gdzie przespacerujemy się wokół pięknie położonej laguny. Wieczorem obejrzymy
pierwszy zachód słońca na wyspie. 

3 DZIEŃ - REJS NA DZIEWICZĄ PLAŻĘ RAS SHUAB

Wczesnym rankiem wypłyniemy w rejs do Ras Shuab. Będziemy przemieszczać się wzdłuż wysokich klifów i plaż
zachodniego wybrzeża Sokotry obserwując wspaniałe formacje skalne i liczne gatunki ptaków. To również szansa
na spotkanie z delfinami, które często pojawiają się w tej okolicy. Zatrzymamy się na dziewiczej plaży na chwilę
relaksu lub snorkeling tuż pod powierzchnią przejrzystej wody.

Powrót łodzią na plażę Qalansiyah. Stąd pojedziemy na lagunę Detwath, gdzie zjemy lunch, a następnie spotkamy
się z miejscowym rybakiem, który pokaże nam bogactwo tutejszych wód: żółwie, ośmiornice, płaszczki, ostrygi,
rozgwiazdy. Zachód słońca, kolacja i nocleg na plaży laguny Detwah. 

4 DZIEŃ - PŁASKOWYŻ DIKSAM, PUNKT WIDOKOWY SHEBAHON, KANION WADI DEHUR

Dzień rozpoczniemy od eksploracji płaskowyżu Diksam, gdzie znajduje się jedyny na wyspie las smoczych drzew -
swoistego symbolu Sokotry. Ten obszar jest również domem koczowniczego ludu Beduinów. Po drodze zatrzymamy
się w punkcie widokowym Shebahon.

Po lunchu w wiosce Diksam pójdziemy na spacer w kanionie Wadi Dehur. Spotkamy się też z pasterzami, a
wieczorem z mieszkańcami wioski. 

http://kiribaticlub.pl/wyprawa/547/sokotra.html
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5 DZIEŃ - JASKINIA DEGUB, PLAŻA OMAQ, WYDMY HAYF I ZAHAK

Jedziemy w kierunku południowego wybrzeża w Nuged. Wejdziemy wgłąb jaskini Degub, skąd rozciąga się
przepiękny widok na południowe wybrzeże i okoliczne wioski.

Następnie pojedziemy na piaszczystą plażę Omaq, gdzie możemy spacerować i pływać w czystych wodach Oceanu
Indyjskiego. Dalej przejazd na wydmy Hayf i Zahak. 

6 DZIEŃ - PŁASKOWYŻ MOMI, KANION KELESEHAN

Jedziemy na płaskowyż Momi, skąd udamy się na krótki trekking w jednym z niesamowitych miejsc słynących z
naturalnych basenów i kaskad ze słodką wodą - Kanionie Kelesehan.

Następnie ruszamy w dalszą podróż do Arher w poszukiwaniu olśniewajac̨ych widoków - gigantycznych wydm
sięgających 300 m wysokości. Kolacja w Arher.

7 DZIEŃ - WYDMY W ARHER, JASKINIA HOQ

Dziś czeka nas pobudka o 4 rano, aby wspiąć się na wydmy i z ich szczytu podziwiać wschód słońca. 

Następnie wrócimy na wczesne śniadanie i przygotujemy się na trekking do jaskini Hoq (4 godziny w obie strony).
We wnętrzu jaskini o długości 2,5 km zobaczymy bogactwo naturalnego piękna: stalaktyty, stalagmity, baseny
tarasowe, a także starożytne znaleziska archeologiczne.

Po trekkingu zejdziemy do samochodów na lunch i ruszymy w dalszą drogę. Odwiedzimy Ras Enisal - miejsce styku
Morza Arabskiego i Indyjskiego, gdzie zrelaksujemy się podczas kąpieli. Zajrzymy też do lokalnej wioski i poznamy
miejscowe dzieci. Kolacja i nocleg na plaży w Arher.

8 DZIEŃ - PARK NARODOWY HOMHIL, MORSKI OBSZAR CHRONIONY DIHAMRI, PLAŻA DELISHA

Dzień rozpoczniemy od wizyty w Parku Narodowym Homhil. Zobaczymy drzewa butelkowe, drzewa ogórkowe oraz
inne gatunki endemicznej fauny i flory wystep̨ujac̨e wyłącznie na Sokotrze. Wyruszymy też na krótki trekking po
terenie parku narodowego do niesamowitego, krystalicznie czystego basenu z widokiem na cała ̨północna ̨cześ̨ć
wyspy. Odpoczynek i lunch na terenie parku.

Następnie pojedziemy do Morskiego Obszaru Chronionego Dihamri, gdzie podczas snorkelingu będziemy mogli
obserwować niezwykle bogaty podwodny świat. Na koniec dnia dotrzemy na plażę Delisha.

9 - 10 DZIEŃ - POWRÓT DO POLSKI

Po śniadaniu udamy się w drogę powrotną. Przelot do Abu Dhabi, przesiadka. Lądowanie w Polsce kolejnego dnia.

TERMINY I CENY:
TERMIN CENA
28.04 - 07.05.2025 2990.00 EUR + 1000.00 PLN
02.10 - 11.10.2025 2990.00 EUR + 1000.00 PLN
06.11 - 15.11.2025 2990.00 EUR + 1000.00 PLN
13.11 - 22.11.2025 2990.00 EUR + 1000.00 PLN
11.12 - 20.12.2025 2990.00 EUR + 1000.00 PLN

CENA OBEJMUJE:
Transport

bilety lotnicze główne Warszawa - Abu Dhabi- Warszawa (najczęściej z przesiadką)
bilety lotnicze Abu Dhabi - Sokotra - Abu Dhabi
prywatny samochód 4x4 na całej trasie według programu na Sokotrze

Zakwaterowanie
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7 noclegów w namiotach (1 lub 2-os. wyposażone w wygodne materace, poduszki i przescieradła)
1 nocleg w hotelu 3* w Abu Dhabi 

Wyżywienie

3 posiłki dziennie podczas pobytu na Sokotrze

Wycieczki

rejs łodzią na wyspę Shoub

Pozostałe

opieka pilota Kiribati Club
zestaw podróżnika Kiribati Club
twój osobisty przewodnik w formie aplikacji - sprawdź jak to działa

Ubezpieczenie

Ubezpieczenie podróżne Signal Iduna Bezpieczne Podróże ŚWIAT Super:

KL 100 000 EUR (w tym następstwa chorób przewlekłych)
NNW 15 000 PLN
bagaż 2 000 PLN
OC 50 000 EUR

CENA NIE OBEJMUJE:
kosztów wizy do Jemenu: ok. 170 USD/os
napiwków: ok. 70-100 USD/os.
obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Pomocowy: 26 PLN/os.

https://www.kiribaticlub.pl/blog/twoj-osobisty-przewodnik-podczas-podrozy-plan-wyprawy-w-aplikacji/

